
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 1 de 9Ano V | Edição nº 1095

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Contratos 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões 2
Outros Atos 3
Atos Administrativos 6
Editais de notificação 6

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI 9
Atos Oficiais 9
Portarias 9



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 2 de 9Ano V | Edição nº 1095

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3176/2020, DE 27 DE OUTUBRO DE 
2020.

SUSPENDE O EXPEDIENTE 
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO NO DIA 30 DE 
OUTUBRO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe confere o Inciso VI, do 
Artigo 40, da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica suspenso o expediente nas repartições 
públicas do Município, no dia 30 de outubro de 2020, 
em virtude da prorrogação do dia do funcionário público 
comemorado no dia 28 de outubro de 2020.

Parágrafo Primeiro: - Não se aplica o disposto neste 
artigo às repartições públicas, cuja natureza dos serviços 
por ser considerado essencial à população, não podem 
sofrer qualquer tipo de paralisação:

I- Atendimento do Pronto Socorro;

II-  Serviços de Coleta e Remoção do Lixo Domiciliar;

III- Serviços Funerais (Velório e Cemitério);

IV-  Serviços de Atendimentos Emergenciais dos 
Sistemas de Água e Coleta de - Esgotos;

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Pirangi, 27 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Contratos

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020
CONTRATANTE: Município de Pirangi; CONTRATADA: 

MICHEL GUILHERME DE SOUZA SANTOS, inscrita 
no CNPJ/MF nº 07.831.638/0001-13, com sede na Rua 
Rio Grande do Norte nº 689 – Conjunto I - Bairro Jardim 
Casagrande, Bebedouro-SP (Cep.14.701-610); OBJETO: 
Contratação de Empresa especializada para execução 
de serviços de dragagem e remoção de sedimentos 
acumulados no “Córrego do Sovaco” - no município 
de Pirangi; VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais); PRAZO: 30(trinta) dias contados da emissão da 
respectiva ordem de serviço; DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 27/10/2020.

Pirangi, 27 de Outubro de 2020.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO ADITIVO Nº 04/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2018

Contratação de empresa para fornecimento de 
Link dedicado para acesso à Internet FULL DUPLEX, 
interligado via fibra ótica no ponto principal com 
velocidade mínima de 50 Mbps e via radio freqüência ou 
cabo nos pontos secundários com velocidade mínima 
10 Mbps, com garantia de UPTIME INTEGRAL SSL 
99%, suporte técnico 24 x 7 e disponibilidade de classe 
padrão IPV4/29” e interconexão VPN entre 15 pontos 
administrativos da Prefeitura Municipal de Pirangi/
SP, conforme especificações constantes do Termo de 
Referencia (ANEXO I), que faz parte integrante deste 
Edital do Pregão Presencial nº 30/2018 e que faz parte 
integrante deste contrato administrativo.



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 3 de 9Ano V | Edição nº 1095

O MUNICÍPIO DE PIRANGI, pessoa jurídica de 
direito público, com sede nesta cidade de Pirangi-SP, 
à Rua Mal Floriano Peixoto, nº 579, inscrita no CNPJ. 
sob nº 45.343.969/0001-01, representada pelo Prefeito 
Municipal LUIZ CARLOS DE MORAES, brasileiro, casado, 
comerciante, residente e domiciliado na Avenida Manoel 
Ferreira Pinto nº 565, na cidade de Pirangi-SP, portador 
da CI/RG nº 11.520.654-1 e do CPF nº 005.808.248-45, 
doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, 
a EMPRESA INVISTA NET PROVEDOR DE ACESSO 
LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita 
no CNPJ sob nº 08.659.779/0001-63, com Inscrição 
Estadual nº 716.058.393.116, estabelecida à Rua 25 de 
Março, nº 403, Centro , na cidade Vista Alegre do Alto - 
SP, neste ato representado pelo Senhor LUIS CARLOS 
BELENTANI, residente e domiciliado na Rua dos Ipês, 
nº 36, Jardim Aurora, na cidade de Vista Alegre do Alto - 
SP, portador do CPF nº 298.562.178- 06 e da cédula de 
identidade RG nº 29.835.060-9, doravante denominada 
CONTRATADA, têm justo e acertado entre si, na melhor 
forma de direito, o presente termo aditivo com fundamento 
“a” e “b”, do Inciso I, do Artigo 65, sujeitando-se as partes 
às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA 
CLÁUSULA 10 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
70/2018 ALTERADO PELO TERMO ADITIVO 03/2020.

O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação 
da remuneração pelo serviço acrescido referente ao ponto 
disponibilizado na Casa dos Trabalhadores (Adaptada 
como Unidade Respiratória devido a Pandemia do Covid 
– 19), sendo que acrescerá o valor mensal de R$ 126,94, 
até 31 de dezembro de 2020 passando a vigorar com a 
seguinte redação:

Cláusula 10. Pela execução do objeto deste Contrato, 
a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor 
mensal de R$ 2.158,05 (dois mil cento e cinqüenta e oito 
reais e cinco centavos), até 31 de dezembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo decorre da fundamentação 
da Diretora de Saúde, consistente em instalar ponto 
para acesso a internet, alterando-se qualitativa ou 

quantitativamente o contrato administrativo, e encontra 
amparo legal no artigo 65, inciso I, alíneas “a” e “b” e § 1º, 
da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS 
CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições 
estabelecidas que motivaram a contratação para 
execução de serviço e fornecimento de material.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-
se o presente termo aditivo em 04 (quatro) vias de igual 
teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, 
depois de lidas, são assinadas pelos representantes 
das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas 
testemunhas abaixo.

Pirangi, 17 de abril de 2020.

MUNICÍPIO DE PIRANGI 

LUIZ CARLOS DE MORAES

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE   

INVISTA NET PROVEDOR DE ACESSO LTDA - EPP

LUIS CARLOS BELENTANI

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

SILVANA BENEDITA FANCIO 

RG: 15.320.084

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

RG nº 25.269.070-9

Outros Atos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020
Processo Administrativo n° 78/2020

ORDEM DE FORNECIMENTO
Fica autorizada a empresa PREQUIP - COMERCIAL 

DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 
04.879.948/0001-10, com sede na Rua Governador Jorge 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 4 de 9Ano V | Edição nº 1095

Lacerda, nº 241, Guabirotuba, na cidade de Curitiba - PR, 
a efetuar no prazo de até 30 (trinta) dias, o fornecimento 
dos item 32 “Plataforma de Elevação” , conforme 
especificações técnicas e local de entrega e instalação, 
constantes no Edital e relação anexa, pelo valor global 
de R$ 2.965,00 (dois mil novecentos e sessenta e cinco 
reais), para pagamento 10 (dez) dias úteis, após o 
fornecimento, mediante termo de recebimento expedido 
pelo Diretora Municipal de Saúde, Sra. Angela Aparecida 
Anatriello.

Pirangi, 27 de Outubro de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020
Processo Administrativo n° 78/2020

ORDEM DE FORNECIMENTO
Fica autorizada a empresa STHYLUS - COMERCIO 

DE MOVEIS E DECORACOES LTDA - ME, CNPJ nº 
20.076.524/0001-73, com sede na Rua Das Orquideas, 
Santa Rita, na cidade de Vista Alegre do Alto - SP, a 
efetuar no prazo de até 30 (trinta) dias, o fornecimento 
do item 35 “Armários”, conforme especificações técnicas 
e local de entrega e instalação, constantes no Edital 
e relação anexa, pelo valor global de R$ 61.600,00 
(sessenta e um mil e seiscentos reais), para pagamento 
10 (dez) dias úteis, após o fornecimento, mediante termo 
de recebimento expedido pelo Diretora Municipal de 
Saúde, Sra. Angela Aparecida Anatriello.

Pirangi, 27 de Outubro de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020
Processo Administrativo n° 78/2020

ORDEM DE FORNECIMENTO
Fica autorizada a empresa COTUCA COMER 

CIO DE TUBOS CATANDUVA LTDA - ME, CNPJ nº 
16.672.798/0001-58, com sede na Rua Alfredo Ortega, 
nº 77, Residencial Comendador Pedro Monteleone, na 
cidade de Catanduva - SP, a efetuar no prazo de até 

30 (trinta) dias, o fornecimento dos itens 11 “Registro 
Soldavel 50mm”; 12 “Curva 90x50mm”; 13 “Joelho 
Soldavel 90x50mm”; 14 “Tubo Soldavel 50mm”e 15 
“União Soldavel 50mm”, conforme especificações 
técnicas e local de entrega e instalação, constantes no 
Edital e relação anexa, pelo valor global de R$ 563,68 
(quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e oito 
centavos), para pagamento 10 (dez) dias úteis, após o 
fornecimento, mediante termo de recebimento expedido 
pelo Diretora Municipal de Saúde, Sra. Angela Aparecida 
Anatriello.

Pirangi, 27 de Outubro de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020
Processo Administrativo n° 78/2020

ORDEM DE FORNECIMENTO
Fica autorizada a empresa BETHEL INDUSTRIA E 

COMERCIO INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ nº 
24.259.694/0001-44, com sede na Rua Floriano Peixoto, 
nº 380, Sala 21, Edif. Platina Shopping, Centro, na 
cidade de Santo Antonio da Platina - PR, a efetuar no 
prazo de até 30 (trinta) dias, o fornecimento dos itens 04 
“Microcomputador”, 06 “Projeto” e 08 “Tela para Projeção”, 
conforme especificações técnicas e local de entrega 
e instalação, constantes no Edital e relação anexa, 
pelo valor global de R$ 8.650,00 (oito mil seiscentos e 
cinquenta reais), para pagamento 10 (dez) dias úteis, 
após o fornecimento, mediante termo de recebimento 
expedido pelo Diretora Municipal de Saúde, Sra. Angela 
Aparecida Anatriello.

Pirangi, 27 de Outubro de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020
Processo Administrativo n° 78/2020

ORDEM DE FORNECIMENTO
Fica autorizada a empresa CIRURGICA SOUZA RIO 

PRETO – EIRELI - ME, CNPJ nº 26.756.192/0001-54, 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 5 de 9Ano V | Edição nº 1095

com sede na Av Murchid Homsi, nº 2700, Parque Quinta 
das Paineiras, na cidade de SAO Jose do Rio Preto - SP, a 
efetuar no prazo de até 30 (trinta) dias, o fornecimento dos 
itens 33 “Autoclave” e 34 “Mesa de Exames”, conforme 
especificações técnicas e local de entrega e instalação, 
constantes no Edital e relação anexa, pelo valor global 
de R$ 7.061,60 (sete mil sessenta e um reais e sessenta 
centavos), para pagamento 10 (dez) dias úteis, após o 
fornecimento, mediante termo de recebimento expedido 
pelo Diretora Municipal de Saúde, Sra. Angela Aparecida 
Anatriello.

Pirangi, 27 de Outubro de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 6 de 9Ano V | Edição nº 1095

Atos Administrativos Editais de notificação

Page 1 of 3

MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579
45343969/0001-01
MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI

Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

01/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.1Recursos para Combate ao COVID-19 35.101,26
35.101,26TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

02/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.02.6.1.0COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO – FEP-PRINCIPA 253,90
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.1Núcleo de Apoio da Saúde da Familia - NASF 12.000,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Outras Transferências do Bloco 5.600,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.1Piso de Atenção Basica Fixo - PAB 22.237,20
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Progr.Informatização da APS 5.100,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Programa Agente Comunitário da Saúde 25.200,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - AEE 286,20
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC 2.418,20
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEF 6.984,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEM 2.361,60
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEP 2.512,20
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Programa Saúde da Familia - PSF 21.390,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.2.1.0Teto Financeiro - MAC 39.087,20
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.4.1.0TRANSF.RECURSOS DO SUS – ASSIST. FARMACÊUTICA- PRINCIPAL 3.662,95

149.093,45TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

06/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Incentivo Financeiro da APS 5.660,93
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Vigilância Sanitária 4.000,00

9.660,93TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

07/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.99.1.1.0AUXÍLIO FINANCEIRO P/ MINIMIZAR PERDAS DO FPM 167.446,50
167.446,50TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

08/10/2020

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 2418.10.9.1.0Devolução do Contrato - Ministério das Cidades - Contrato 867266/2 -34.343,64
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Equipes de Saúde Bucal-competencia setembro/2020. 18.920,94
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Equipes de Saúde Bucal-parcela de 10 a 12 de 2020. 7.500,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.3.1.0Programa Nacional de Alimentação Escolar - EJA 236,80
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.1Rede Cegonha 49,86

-7.636,04TOTAL DOS RECURSOS



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 7 de 9Ano V | Edição nº 1095

Page 2 of 3

MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579
45343969/0001-01
MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI

Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

09/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE ITR - PRINCIPAL 76.142,70
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.2.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PRINCIP 409.919,78
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Equipes de Saúde Bucal-parcela unica Municipal. 7.676,00

493.738,48TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

13/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.4.1.0TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PNATE - PRINCIPAL 695,92
695,92TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

14/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.12.1.1.0Programa Bolsa Família - IGDBF 1.430,00
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.05.1.1.0TRANSF. DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO-PRINCIPAL 52.435,48

53.865,48TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

15/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.3.1.0Outras Transferências do Bloco 1.806,68
1.806,68TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

20/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE ITR - PRINCIPAL 1.375,82
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.01.2.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PRINCIP 94.581,90
BANCO DO BRASIL S.A. 1718.03.1.1.0Incentivo Financeiro da APS-competencia setembro/2020. 9.675,00

105.632,72TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

26/10/2020

BANCO DO BRASIL S.A. 1718.02.6.1.0COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO – FEP-PRINCIPA 17.000,24
17.000,24TOTAL DOS RECURSOS



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 8 de 9Ano V | Edição nº 1095

Page 3 of 3

MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI
Rua  MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 579
45343969/0001-01
MUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGIMUNICIPIO DE PIRANGI

Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

PIRANGI , SP , 27 de outubro de 2020

R e c i b o.
Em, ____/ ____/ ________

Prefeito Municipal

1.026.405,62TOTAL GERAL DOS RECURSOS



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Página 9 de 9Ano V | Edição nº 1095

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 24/2020, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
“DISPÕE SOBRE SUSPENSÃO 
DE EXPEDIENTE NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PIRANGI, ESTADO 
DE SÃO PAULO, QUE ESPECIFICA”.

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é data 
comemorativa ao "Dia do Funcionário Público";

CONSIDERANDO que o Decreto Estadual nº 65.257, 
de 19 de outubro de 2020, transferiu a data comemorativa 
ao "Dia do Funcionário Público" para o dia 30 de outubro;

CONSIDERANDO ser conveniente para o servidor 
público e para a administração do Legislativo a alteração 
da data comemorativa;

SIDNEY ZÓSIMO VIDOTTI, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a alínea 
“a”, do inciso II, do artigo 28, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal;

R E S O L V E:

Artigo 1º- Suspender o expediente na repartição da 
Câmara Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, no 
próximo dia 30 de outubro de 2020, em comemoração ao 
“Dia do Funcionário Público”.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Câmara Municipal de Pirangi, 27 de outubro de 2020.

SIDNEY ZÓSIMO VIDOTTI

Presidente da Câmara Municipal

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação 
nos locais de costume, na mesma data, em imprensa 
oficial do município, nos termos do artigo 58, da Lei 
Orgânica do Município.

ELAINE CRISTINA GALLO CARARETO

Diretora Legislativa


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Outros Atos
	Atos Administrativos
	Editais de notificação
	PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Portarias

		2020-10-28T14:14:32-0300




